

**P**ienryhmätilakäynneillä kartoitetaan jokaisen tilan yksilöllinen tautisuojaustilanne sekä mietitään kehityskohteisiin mahdollisia ratkaisuja. Myöhemmin tehdään uusi käynti, jolloin katsotaan, onko tilanne parantunut.

Riskien vähentämiseksi ei välttämättä aina tarvita isoja investointeja, vaan kiinnittämällä huomiota arkisiin asioihin pystytään ehkäisemään tautien leviämistä. Hyvinvoiva ja terve karja myös tuottaa paremmin.

Belgiassa suunniteltu kysely on alun perin tehty sikatiloille ja Suomessa sitä käytetään Sikava-järjestelmän yhteydessä. Lypsykarjan strateginen terveydenhuolto – karjan terveys talouden kilpailutekijänä eli Terve karja kannattaa -hankkeen maitotiloille tekemien Biocheck-pilottikäyntien yhtenä tavoitteena on saada sovellettua kysely sopivaksi Suomen oloihin ja nautatilojen hyödynnettäväksi.

– Suomen maitotiloilla monet asiat ovat muuta Eurooppaa paremmalla tasolla ja esimerkiksi säännöllisille sorkkakylyville meillä harvoin on tarvetta. Korkea tautisuojaustaso ja hyvinvointi voivat joskus olla ristiriidassa keskenään, mutta Suomessa tähän on löydetty hyviä kompromisseja. Ei esimerkiksi ole katastrofi, jos vasikka viettää ensimmäiset hetket emon kanssa, koska nopeasti ja helposti leviäviä vakavampia tauteja ei ole Suomessa juurikaan ollut, Eläinten terveys ETT:n eläinlääkäri Hertta Pirkkalainen kehui.

Oulaisissa sijaitseva MaitoLandia Oy on yksi yhdeksästä Terve karja kannattaa -hankkeen toiminnassa mukana olevasta pilottitilasta. Anniina Jussinniemi sekä Erkki ja Heikki Hietaharju ovat pyörittäneet tilaa 10 vuotta, mutta Jussinniemellä on kokemusta lypsykarjan pidosta jo pidemmältä ajalta. Oman väen lisäksi tilalla työskentelee ainoastaan lomittajia, joka on tautisuojauksen näkökulmasta hyvä asia.

Biocheck-käynnit pilottitiloilla aloitettiin kiertämällä muun muassa pihapiirin rehu- ja kuivikevarastot. MaitoLandian valkuaistiviste säilytetään ulkona siilossa. Viljasiilot ovat rakennuksessa säältä suojassa, mutta siilot eivät ole katettuja. Kuivikkei-

## Noudatathan näitä ohjeita!



**Riisu ulkovaatteet**



**Vaihda kengät**



**Desinfioi kädet**



**Pue työvaatteet**



Kiinnitä Tautisuojaohjeistus näkyväälle paikalle navetan seinään. Ohjeistus on kaikkien tulostettavissa tervekarja.fi -nettisivuilta. Siitä on saatavilla myös eri kieliversiot.

ta säilytetään myös samassa tilassa ja tilan siisteydestä huolehditaan.

– Linnut ja jyräjät voivat olla tautisuojaajatekijä ja salmonellan levittäjä. Rehut olisi hyvä suojata tiloissa, jonne linnut pääsevät, Pirkkalainen opasti.

Navettaan mentäessä tilan väelle on suunnitteilla oma ovi. Tautisuuksissa likaisen- ja puhtaan tilan voi erotella pienessä tilassa esimerkiksi helposti vaihdettavilla sanomalehdillä tai tyhjillä rehusäkeillä, kuten MaitoLandiassa. Tilan voi erotella myös

tautisulkupenkillä tai kynnyksellä.

– Ihmiset ovat onneksi ymmärtäneet, että navettaan ei niin vain tulla sisälle. Meillä on omat vaatteet ja saappaat vieraita varten. Eläinlääkäreitä varten tilalla on omat kertakäyttökäsineet ja muita vastaavia tarvikkeita, Jussinniemi kertoi.

MaitoLandiassa oli Biocheck-tilakäynnin aikana noin 65 lypsylehmiä, 25 hiehoa, alle 25 nuorkarjan yksilöä ja pieniä vasikoita noin kymmenkunta. Tilalla ei ole ostoeleimiä, vaan kaikki



Pysäytä vieraiden tuomat taudit tautisulkuun. MaitoLandiassa on eri saappaat ja vaatteet vierailijoiden varalta. Tilan emäntä Anniina Jussinniemi jakoi Satafood Kehittämisyhdistyksen asiantuntija Krista Ketoselle ja ETT:n eläinlääkäri Hertta Pirkkalalle haalarit tilakäynnille.